АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О состоянии здоровья населения и санитарно-эпидемиологической
обстановке в Ирбитском муниципальном образовании

Администрация Ирбитского муниципального образования, рассмотрев
материалы, представленные Ирбитским отделом Управления Роспотребнадзора
по Свердловской области, Информационного бюллетеня о состоянии
санитарно-эпидемиологического благополучии населения в Ирбитском
муниципальном образовании в 2020 году, отмечает наличие в состоянии
здоровья населения района серьезных проблем, требующих разрешения.

С целью организации и осуществления мероприятий по улучшению
состояния здоровья населения и санитарно-эпидемиологической обстановки в
Ирбитском муниципальном образовании и руководствуясь статьями 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению выводы о санитарно -  эпидемиологической
обстановке на территории Ирбитского муниципального образования,
отраженные в информационном бюллетене «О состоянии санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в Муниципальном образовании
город Ирбит и Ирбитском муниципальном образовании в 2020 году».

2. Утвердить Перечень приоритетных направлений и задач по
управлению риском для здоровья населения Ирбитского муниципального
образования в 2021 году (приложение №1).

3. Утвердить Перечень рекомендуемых мероприятий, направленных на
улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки и обеспечение
безопасных условий жизнедеятельности человека в Ирбитском муниципальном
образовании (приложение №2).

4. Обеспечить организацию и координацию деятельности по
приоритетным направлениям и задачам по управлению риском для здоровья
населения Ирбитского муниципального образования и улучшению санитарно-
эпидемиологической обстановки в районе.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Т.О. Завьялову.